
                                                                                                                                         
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 

Представительный  орган  городского округа города – курорта Ессентуки 

третий созыв 
 

РЕШЕНИЕ 

28.11. 2006 г.                                                                                                     № 131   
    

г. Ессентуки 

 

О внесении изменений в решение Совета города  № 11 от 27.12.2005 г. 

 

 

 Рассмотрев представление Главы города Ессентуки К.Б. Скоморохина о 

необходимости уточнения геральдического описания герба города Ессентуки, 

письмо Государственного герольдмейстера РФ от 03.08.2006 г. № А 62-2-302 

и, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента РФ от 21.03.1996 г. № 403 «О Государствен-

ном геральдическом регистре Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа  город - курорт Ессентуки, а 

также для сохранения исторических традиций города - курорта Ессентуки и 

упорядочения использования официальной городской символики, 

 

 СОВЕТ ГОРОДА 
 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменение в геральдическое описание официального символа 

города Ессентуки – герба муниципального образования городского округа 

города-курорта Ессентуки, заменив в пункте 3.1 «Положения о гербе 

муниципального образования городского округа города – курорта Ессентуки» 

слово «узкий» на «нитевидный». 

 2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ессентуки 

сегодня». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации города В.В. Прохорова. 

 

 

 Глава города Ессентуки                                                 К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 


